
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 957 

Del  02/12/2020

DIRIGENZA AREA 3

Provveditorato

Proposta n. 165 del 30 novembre 2020

OGGETTO: Servizio  biennale  di  tipografia  ed  editoria  con  relativa  cura  di  servizio  di 
impostazione grafica - Ulteriore impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 775 del 06/10/2020 è stato affidato 
alla ditta Rubbettino s.r.l. (Codice Fiscale e Partita IVA: 00122460793) - Viale Rosario 
Rubbettino, 8 - 88049 Soveria Mannelli (CZ) - il servizio biennale di tipografia ed editoria  
con relativa cura del servizio di impostazione grafica;

PRESO ATTO che  al  Cap.  651  -  impegno  2093/2014  -  relativo  al  precedente 
affidamento  si  è  realizzata  un'economia  di  spesa  pari  ad  €  900,00=,  causa  minori 
esigenze tipografiche da parte degli Uffici durante il periodo di lockdown; 

CONSIDERATO che  ad oggi, per  sopravvenute  esigenze tipografiche da  parte 
degli uffici Segreteria, Tributi e Tecnico, occorre assumere un ulteriore impegno di spesa 
per € 900,00 sul Cap. 651 codifica 01.03-1.03.02.13.000 del Bilancio Pluriennale 2020-
2022, per l'annualità 2020;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”, 
introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  l'attuazione  del  principio  del  
pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione); 

VISTI:
• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  

Locali”;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 21/12/2019, con la quale è stato 

approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  gli  Esercizi  2020-2021-2022  ed  il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020, con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli  
obiettivi e il Piano della performance; 



• la Legge n. 160 del 27/12/2019 (Legge di Bilancio 2020);
• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

e  considerato  che  lo  Smart  CIG  collegato  al  presente  atto  è  il  seguente: 
Z382E96E00;

• il vigente Regolamento di contabilità;
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

per tutte le motivazioni indicate in premessa,

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che si è verificata un'economia di spesa pari ad € 900,00=  al Capitolo 
651 - Impegno n. 2093/2014 - a causa di minori esigenze tipografiche da parte 
degli uffici in seguito al periodo di lockdown.  

2. Di integrare nel contempo l'impegno n. 801/2020 con riferimento all'annualità 2020, 
per le motivazioni espresse in premessa, della somma di € 900,00= col fornitore: 

ANAGRAFICA RUBBETTINO S.R.L. 

INDIRIZZO Viale Rosario Rubbettino, 8

CAP 88049

LOCALITA' Soveria Mannelli

PROVINCIA CZ

STATO ITALIA

P.IVA 00122460793

CODICE FISCALE 00122460793

al Capitolo 651 - Codifica 01.03-1.03.02.13.004 -  del Bilancio Pluriennale 2020-
2022 per l'annualità 2020.

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  
l'attuazione del  principio  del  pareggio di  bilancio ai  sensi  dell'articolo  81,  sesto 
comma, della Costituzione).

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo  con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 



Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 3, PREVE SELENE / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE
PREVE SELENE / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


